РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области пятого созыва, принятое на третьем заседании

[bookmark: _GoBack] «24» ноября 2023 года		                                                                  №19

О передаче части полномочий администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области по решению вопроса местного значения по контролю за исполнением бюджета поселения Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Силикатненское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень полномочий, подлежащих передаче по контролю за исполнением бюджета органа местного самоуправления муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (далее – полномочия, бюджет поселения) в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2024 год в части:
1) по осуществлению операций со средствами бюджета Силикатненское городское поселения на лицевом счете, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;
2) по обеспечению ведения лицевых счетов распорядителей и получателей средств бюджета Силикатненское городское поселения: для учета лимитов бюджетных обязательств получателя бюджетных средств, для учета средств по переданным полномочиям получателю бюджетных средств, для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя бюджетных средств, для учёта операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счёт бюджетного учреждения); для учёта операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения); для учёта операций со средствами автономных
учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных автономным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) (далее – лицевой счет автономного учреждения); для учёта операций со средствами, предоставленными автономным учреждениям из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения), в финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»;
3) по осуществлению операций по обработке выписки с лицевого счета бюджета Силикатненское городское поселения, открытом в Финансовом управлении администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области;
4) осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Направить настоящее решение в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» для рассмотрения и принятия решений.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Силикатненское городское поселение                                                 М.В. Мизюрин